令和６年７月１日

お 客 様 各 位

令和 6年度「けんみん信組地方創生ローン」の取扱開始について

 山梨県民信用組合は、地域経済の発展に貢献し、地方創生に向けた取組みを加速するた

め、令和 5 年度に引き続き、株式会社日本政策金融公庫との提携により、ＣＬＯ（ローン

担保証券）スキームを活用した無担保・無保証の融資商品「けんみん信組地方創生ローン」

を令和 6年 7月 1日より取扱開始いたします。商品概要については下記のとおりです。

 山梨県民信用組合は、県内唯一の取り扱いである本商品を通じて、地域の事業者さまに

新たな資金調達手段を提供するとともに、今後も、持続可能な地域社会づくりや地方創生

に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

●商品概要

ご 資 金 の 使 い み ち 運転資金または設備資金

ご 利 用 い た だ け る 方

以下のいずれも充足する法人のお客さま
・法人税・社会保険料に未納がない青色申告の方
・業歴３年以上で２期連続正常決算（各１２カ月）である方
・償却前経常利益または経常収支が黒字の方

ご 融 資 金 額 ５００万円～３，０００万円

ご 融 資 期 間 ５年２カ月～５年９カ月

ご 融 資 利 率 当組合所定の利率（変動金利）

担 保 ・ 保 証 人 無担保かつ保証人不要

募 集 期 間 令和６年７月１日（月）～令和６年１２月２５日（水）

※本商品は融資枠１０億円に達した場合、募集を終了いたします。

News Release